
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP017WREJ

SMLOUVA O dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů

č. veřejné zakázky:----------

č. smlouvy dle evidence objednatele: 1700180030

I. smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupení
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

Odpovědný odbor
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu
Tel. / Fax
E-mail

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupení
Zapsán v obchodním rejstříku
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Tel. / Fax
E-mail

Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 760 01 Zlín
MUDr. Miroslav Adámek, primátor

RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
Ing. Vladimíra Pavlovová, MBA, vedoucí Odboru
životního prostředí a zemědělství
Mgr. Lenka Pechová, odborný referent oddělení
ochrany přírody a zemědělství
Odbor životního prostředí a zemědělství
00283924
CZ00283924

a, a. s.

ARVITA P spol. s r.o.
Příčná 1541, 765 02 Otrokovice
Ing. Fledvika Psotová, jednatelka
u KS v Brně, oddíl C, vložka 15189
60706708
CZ60706708
Komerční banka, a.s. pob. Zlín

Uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"):

S00JP017WREJ



II. PREDMET A MÍSTO PLNĚNI

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě vypracovat 
projektovou dokumentaci dle této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu 
dle nabídky ze dne 21. 5. 2018 (Příloha č. 1 této smlouvy) (dále jen „dílo"):

„Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice"

ve lhůtě uvedené v čí. Ill této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovat 
zhotoviteli součinnost způsobem uvedeným v čl. VII. smlouvy, dílo převzít a 
zaplatit cenu za dílo dle této smlouvy.

2. Výstupy budou předány ve 3 tištěných paré a dále budou předány i v digitální 
podobě na CD (DVD).

3. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě 
výslovně neuvedené, které však jsou nezbytné k řádnému provedení díla dle této 
smlouvy, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl 
nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla.

III. DOBA PLNĚNI

1. Smluvní stany se dohodly na termínu ukončení plnění; do 30. 4. 2019.

2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné 
součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele 
s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.

IV. CENA ZA PILO

1. Cena za provedení díla specifikovaného včl. II. je cenou dohodnutou smluvními 
stranami a činí:

2.

cena bez DPH: 246.000,- Kč
21%DPH:51.660,- Kč 

cena celkem vč. DPH: 297.660,- Kč
(slovy: dvěstědevadesátsedmtisícšestsetšedesátkorunčeských)

Rozpis ceny: dle nabídky zhotovitele ze dne 21. 5. 2018, která je nedílnou 
součástí smlouvy jako Příloha č. 1.

Cena bez DPH je cenou maximální a nejvýše přípustnou, bez možnosti 
navyšování. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že 
v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. V tomto 
případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku 
zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.



3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplnou a kvalitní 
realizací {přípravou, provedením a dokončením) díla, jak je vymezeno 
v příslušných ustanoveních této smlouvy.

V. pl a t ební po dmínk y

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručeného daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. Přílohou daňového dokladu musí být předávací protokol, osvědčující 
řádné předání díla, podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. 
Den podpisu předávacího protokolu je zároveň dnem zdanitelného plnění. 
Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení 
objednateli.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den 
odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

VI. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v souladu s čl. II této 
smlouvy, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, 
v souladu s podklady pro provedeni díla.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny 
objednatele, který má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynu, 
kterou mu objednatel dal.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
jakýmkoliv způsobem měnit věcný rozsah díla.

4. Zhotovitel je povinen vykonávat právní úkony a činnosti v rámci plnění této 
smlouvy s veškerou odbornou znalostí, pečlivosti a svědomitostí, v souladu 
s platnými právními předpisy, bezpečnostními předpisy, všemi oprávněnými 
požadavky orgánů státní správy, zúčastněných instituci a úřadů, pokyny 
objednatele a podle obecných technických pravidel s ohledem na technické 
normy a vyhlášky.

5. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou informovanost 
všech osob zúčastněných na včasném a řádném plnění této smlouvy. Dále má za



povinnost upozorňovat včas prokazatelným způsobem objednatele na 
předvídatelné problémy a s cílem co nejrychlejí a nejlépe dosáhnout především:
- včasného obstarání, popřípadě přijetí nutných rozhodnutí,
- prosazení nezbytných opatření k realizaci smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby se během plnění předmětu díla konalo 
minimálně 1 setkáni zástupců objednatele a zhotovitele, tzv. pracovního výboru, 
na kterých bude konzultováno plnění smlouvy. Další setkání pracovního výboru 
se budou konat dle potřeby s ohledem na složitost předmětu plnění. O jednání 
pracovního výboru bude vždy vyhotoven písemný záznam, který bude podepsán 
všemi členy pracovního výboru.

VII. SOUČINNOST OBJEDNATELE

1. Objednatel zmocňuje zhotovitele, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával 
všechny činnosti, kterými bude realizovat dílo dle této smlouvy, a to za podmínek 
touto smlouvou dohodnutých.

2. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, 
které v průběhu plnění této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a 
které by mohly plnění smlouvy ovlivnit. Dále se zavazuje poskytnout včas 
všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména v předání doplňujících 
podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění 
smlouvy.

3. Objednatel poskytne pro účely zpracování zakázky zpracovateli digitální mapové 
podklady zpracovávaného území, které má k dispozici.

Vlil. př eda ní a  př evzet í pil a

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

2. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem 
protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO K PILU A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je po jeho předání objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí 
objednatelem

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za 
vady pozdější odpovídá tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností.



2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Pro případ vady projektové dokumentace sjednávají smluvní strany právo 
objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytovat neprodlené bezplatné 
odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování 
či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektové dokumentace 
odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

XI. sml uvní za r uk a  za  j a k o st

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla minimálně 24 měsíců, která počíná 
běžet předáním a převzetím díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a nejméně v 
záruční době bude způsobilé k použiti pro svůj účel. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že předmět díla má v době předání objednateli a po dobu běhu záruční doby 
bude mít, vlastnosti stanovené obecně závaznými ustanoveními technických 
norem ČN, EN. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a 
odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

3. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich 
písemného oznámení zhotoviteli bezplatně odstraněny.

4. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době {reklamační řízení) a pro 
nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 občanského zákoníku.

XII. sml uvní sa nk c e  a  úr o k  z  pr o dl eni

1. Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla 
dohodly na zaplacení úroku z prodlení, ledaže smluvní strana, která je v prodlení, 
není za prodlení odpovědná. Smluvní strany sí ujednávají úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky denně.

2. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel 
právo namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5 % za každý 
započatý den, ledaže Zhotovitel není za prodlení objektivně odpovědný, pokud 
se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit a které 
zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv Zhotovitel vyvinul veškeré 
rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla.

3. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu 
škody způsobené mu Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu 
škody vedle nároku na smluvní pokutu.



3. Poruší-li některá ze smluvních stran podstatně smluvní povinnosti, má druhá 
strana právo od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se považuje prodlení s předáním díla podle této smlouvy po dobu 
delší než 30 dnů.

XIII. JINÁ uj edna ní

Zhotovitel předáním díla umožňuje Objednateli jeho užití k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy a výsledek své činnosti nesmí poskytnout jiným osobám. Pro případ 
porušení tohoto závazku sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

XIV. ZAVERECNA uj edna ní

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v 
souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud 
jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně 
příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv provede objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv v celém rozsahu.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 vyhotoveni.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním dle 
čl.XIV. odst.4 smlouvy.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají 
jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke Smlouvě své 
vlastnoruční podpisy.

8. Zhotovitel dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů. Zhotovitel 
bere na vědomí, že podpisem smlouvy se stává subjektem osobních údajů. 
Správcem osobních údajů se pro tyto účely stává statutární město Zlín, sídlem 
nám. Míru 12, 760 01 Zlín. Poskytnuté osobní údaje budou spravovány po dobu 
10 let od podpisu smlouvy. Zhotovitel může v případě potřeby kontaktovat 
Pověřence pro ochranu osobních údajů. Kontakt nalezne na www.zlin.eu -> 
Jsem občan -> Kontakty a úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní údaje na



pověřence. Podrobné informace o zpracování osobních údajů lze nalézt na
www.zlín.eu/gdpr.

Přílohy:
Příloha č. 1 - nabídka zhotovitele ze dne 21. 5. 2018

Schválení uzavření smlouvy o dílo:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 6. 2018, č.j. 87/11R/2018

Schválení finančních prostředků;
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 12. 2017, č.j. 3/22Z/2017

schválen rozpočet na r. 2018
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 21. 5. 2018,č.j. 37/10R/2018

ROč. 13/2018, T6

V Otrokovicích dne: 21

za statutární město Zlín
RNDr. Bedřich Landsfeld

náměstek primátora

za ARVITA P spol. s r.o.
Ing. Hedvika Psotová,

jednatelka

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně Otf.,? PAVLOVOW

právně OP
%

flnanřně OE HOLCOVi



Arvita P spoi. s r.o.. Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, IČ 60706708, DIČ CZ 60706708
tel. 577 938 161, e - mail: arvita@arvita.cz

Statutární město Zlín
Odbor životního prostředí a zemědělství
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

Otrokovice, 21. května 2018

Nabídka zpracování projektové dokumentace

Na základě Vaší poptávky Vám nabízíme zpracování projektové dokumentace „Regenerace
ploch Kamenec - rybník Malenovice“. Zpracování projektu zahrnuje inventarizaci
stávajících dřevin, návrh mokřadů a vegetačních opatření, návrh inventáře a ostatních opatření
a spolupráci v rámci projednávání projektu.

ROZPIS A OCENĚNÍ PROVEDENÝCH PRACÍ:

Inventarizace dřevin:

mapování v terénu

zpracování grafických výstupů

návrh onatření

85 hod

85 hod

25 hod

Celkem inventarizace dřevin 195 hod á 300Kč/hod = 58 500 Kč

Návrh vesetačních onatření a mokřadů:

mapování v terénu 35 hod

návrhová část 85 hod

zpracování grafických výstupů 65 hod

vvkaz vvměr a roznočet 35 hod

Celkem návrh vegetačních opatření a mokřadů 220 hod á 400Kč/hod = 88 000 Kč

Návrh inventáře a ostatních opatření:

mapování v terénu 25 hod

návrhová část 85 hod

zpracování grafických výstupů 35 hod

vvkaz vvměr a roznočet 25 hod

Celkem návrh inventáře a ostatních opatření 170 hod á 400Kč/hod = 68 000 Kč

Sběr podkladů a grafický návrh naučných tabulí 80 hod á 300Kč/hod = 24 000 Kč

Projednání a operativa: 25 hod á 300Kč/hod = 7 500 Kč

CELKEM 246 000,- Kč
DPH 21% 51 660,- Kč

Cena vě. DPH 297 660.-Kě

S pozdravem Ing. Hedvika Psotová
jednatelka

ARVITA Pspd.sr^.
^^9 Příčná 1541, Otr^covi

IČO 60 70 67 08
DIČ CZ 60 70 67 08


